
ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO  

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

w sprawie uzupełnienia jednolitego rzeczowego wykazu akt 

 

Na podstawie art. 6 ust. 2d ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie 
archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2020 r. poz. 164) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Jednolity rzeczowy wykaz akt organów rządowej administracji zespolonej  
w województwie i urzędów obsługujących te organy, stanowiący załącznik nr 5 do 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 
kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji  
i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz. U. poz. 67 i 140), uzupełnia się o hasła, symbole 
klasyfikacyjne i uszczegółowienie hasła klasyfikacyjnego w brzmieniu określonym w załączniku 
do zarządzenia. 

§ 2. 1. Sprawy prowadzone i nie zakończone do dnia wejścia w życie zarządzenia: 
1) załatwia się bez zmiany dotychczasowego znaku sprawy albo 
2) rejestruje się ponownie na podstawie załącznika do zarządzenia. 

2. Wyboru, o którym mowa w ust. 1, dokonuje Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Nadzoru 
Budowlanego lub kierownik komórki organizacyjnej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Warszawie, przekazując informację do Archiwum Zakładowego. 

§ 3. Dokumentacja, która przed dniem wejścia w życie zarządzenia nie była  
kwalifikowana na podstawie obowiązującego wówczas jednolitego rzeczowego wykazu akt, 
jest kwalifikowana na podstawie załącznika do zarządzenia. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Mazowieckiemu Wojewódzkiemu 
Inspektorowi Nadzoru Budowlanego i kierownikom komórek organizacyjnych w Mazowieckim 
Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie.  

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 

W POROZUMIENIU  
Dyrektor 

Archiwum Państwowego w Warszawie 
 

Magdalena Wiercińska 
 

Wojewoda Mazowiecki 

Konstanty Radziwiłł 

 

 

 



Załącznik do zarządzenia Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 16 stycznia 2023 r.  
w sprawie uzupełnienia jednolitego 
rzeczowego wykazu akt  

 

Symbole 

klasyfikacyjne 
 

Hasło klasyfikacyjne 

Oznaczenie 

kategorii 

archiwalnej 

 
Uszczegółowienie hasła 

klasyfikacyjnego I II III IV 
1 2 3 4 5 6 7 

   7600 
Ustalenia dotyczące przepisów z 

zakresu organizacji zadań nadzoru 

budowlanego 

A 

ustalenia pomiędzy 
organami nadzoru 
budowlanego (m.in. 
wytyczne, zalecenia); w 
tym ustalenia w sprawach 
wyrobów budowlanych 

   7601 
Interpretacje przepisów aktów 

normatywnych dotyczących zadań z 

zakresu nadzoru budowlanego 

B5 

korespondencja z 
pozostałymi podmiotami 
nie będącymi organami 
nadzoru budowlanego 
(m.in. prośby o informacje i 
wyjaśnienia); w tym opinie 
dotyczące wyrobów 
budowlanych 

   7650 

Ewidencja zgłoszeń budowy lub 
wykonywania innych robót budowlanych 
przyjętych przez organ administracji 
architektoniczno-budowlanej 

A    

 

 
  7651 

Ewidencja ostatecznych decyzji 

wojewody o pozwoleniu na budowę 

oraz odrębnych decyzji o 

zatwierdzeniu projektu budowlanego 

A 

projekt zagospodarowania 
działki lub  terenu oraz 
projekt architektoniczno-
budowlany 

   7652 

Ewidencja postanowień 

wojewody oraz innych decyzji i pism 

wojewody przesłanych do 

wiadomości  

A  

   7653 
Ewidencja rozpoczynanych i oddawanych 
do użytkowania obiektów budowlanych 

A  

   7654 
Ewidencja zawiadomień o kontrolach 
okresowych użytkowanych obiektów 
budowlanych 

A 

w tym rejestr kontroli 
budynków o powierzchni 
zabudowy przekraczającej 
2000 m2 oraz innych 
obiektów budowlanych o 
powierzchni dachu 
przekraczającej 1000 m2  

  766  Ponaglenia załatwiane bezpośrednio BE10 

dotyczy bezczynności 
organów szczebla 
powiatowego oraz 
przewlekłości postępowań 

  767  
Dokumentacja projektowa w zakresie 

realizacji nadzoru budowlanego 
B5  



   7710 Zawiadomienia o rozpoczęciu i 
zakończeniu budowy  

B10   

   7711 
Zawiadomienia o rozpoczęciu i 

zakończeniu robót budowlanych 
B10  

   7712 Pozwolenie na użytkowanie B10 

w tym m.in.: obiektów 
objętych zezwoleniem na 
realizację inwestycji 
drogowej i zezwoleniem na 
realizację inwestycji 
przeciwpowodziowej; 
Program Operacyjny 
Infrastruktura i Środowisko 

   7713 Samowola budowlana BE10  

   7714 Utrzymanie obiektów budowlanych  BE10 
w tym stan techniczny 
obiektu 

   7715 Postępowania naprawcze BE10  

   7716 Postępowania egzekucyjne BE10  

   7717 Pozostałe rozstrzygnięcia BE10 

w tym m.in.: postanowienia, 
decyzje, zaświadczenia, 
sprawy dotyczące azbestu 

   7718  Tryby nadzwyczajne BE10  

   7740 
Kontrole prowadzonych robót 

budowlanych 
BE10 

w tym m.in.: roboty 
budowlane prowadzone na 
podstawie decyzji o 
pozwoleniu na budowę i na 
podstawie zgłoszenia; 
budowy Program 
Operacyjny Infrastruktura i 
Środowisko 

   7743 
Kontrole oddawania obiektów 

budowlanych do użytkowania 
BE10 

 

   7750 

Postępowania prowadzone przez 

wojewódzki organ nadzoru 

budowlanego w sprawie przyczyn 

powstania katastrofy budowlanej 

A  

   7751 

Postępowania prowadzone przez 

powiatowy organ nadzoru 

budowlanego w sprawie przyczyn 

powstania katastrofy budowlanej 

B5 

dotyczy informacji 
przesyłanych przez 
powiatowych inspektorów 
nadzoru budowlanego do 
wojewódzkich inspektorów 
nadzoru budowlanego o 
prowadzonych 
postępowaniach 

   7783 
Kontrola wyrobów budowlanych na 

budowie 
BE10  



   7784 

Postępowanie w sprawie nałożenia 

kary pieniężnej na producentów, 

importerów i sprzedawców wyrobów 

budowlanych 

B10 

dotyczy wprowadzenia do 
obrotu i udostępnienie na 
rynku wyrobów 
budowlanych 

   7785 

Pobieranie próbek wyrobów 

budowlanych bez przeprowadzania 

kontroli 
B10  

   7786 

Współpraca z jednostkami 

organizacyjnymi w zakresie nadzoru 

rynku wyrobów budowlanych 
BE5  

 

 

 

 


